

## Medicinhaveerne i Tranekær

Vesteregnsvej 11, 5932 Humble

CVR-nr. 32 18 63 43

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på generalforsamlingen den 29. februar 2024.

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Generalforsamlingsvalgt revisor	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Medicinhaveerne i Tranekær Vesteregsvej 11 5932 Humble
	E-mail: per@mansa.info
	CVR-nr.: 32 18 63 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Mansa, formand Ole Flintegaard Jakobsen, kasserer Christian Ahlefeldt-Laurvig, næstformand Jann Poulsen Max Jørgen Fischer Elin Lambertsen Kaj E. Nielsen
<b>Valgt revisor</b>	Torben Tranberg Jensen Broløkken 8 5900 Rudkøbing
<b>Revisor</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg

**Hovedtal**

	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Besøgstal	14.516	14.642	17.476	15.173	11.063
Medlemmer, antal	426	408	395	359	329
Donationer, antal	5	1	5	5	8
Donationer, kr.	178.000	150.000	116.000	133.900	242.433
Antal temahaver á 800m2	6	6	6	5	5
Antal planter	786	678	678	734	612
Offentlige arrangementer	8	6	6	0	18
Grupperundvisninger	32	27	35	10	27

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningen formål er at

1. Fremme udvikling af aktiviteter inden for medicinplanteområdet.
2. Fremme etablering af et Formidlingscenter for Medicinplanter og Plantemedicin, herunder en medicinplantesamling.
3. Forestå/koordinere arrangementer, for medlemmerne samt forskningssamarbejde med relevante forskningsinstitutioner.
4. Fungere som informations- og inspirationskilde for foreningens medlemmer og for det omgivende samfund.
5. Fungere som en turistattraktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 662 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 218 t.kr.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	661.926	695.711
Andre driftsindtægter	0	27.500
Havens drift	-157.238	-202.443
Andre eksterne omkostninger	-174.974	-173.768
<b>Bruttoresultat</b>	<b>329.714</b>	<b>347.000</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-99.221	-143.300
<b>Driftsresultat</b>	<b>230.493</b>	<b>203.700</b>
Andre finansielle indtægter	233	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-77	-101
<b>Resultat før skat</b>	<b>230.649</b>	<b>203.599</b>
Skat af årets resultat	-12.733	-13.590
<b>Årets resultat</b>	<b>217.916</b>	<b>190.009</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	217.916	190.009
<b>Disponeret i alt</b>	<b>217.916</b>	<b>190.009</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	937.624	698.322
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.109	223.594
4	Indretning af lejede lokaler	84.613	88.746
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.269.346</u>	<u>1.010.662</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.269.346</u></b>	<b><u>1.010.662</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varelager bøger	17.540	25.570
	Varebeholdninger i alt	<u>17.540</u>	<u>25.570</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	500
	Tilgodehavende selskabsskat	17.599	0
	Andre tilgodehavender	42.021	0
	Periodeafgrænsningsposter	12.214	2.793
	Tilgodehavender i alt	<u>71.834</u>	<u>3.293</u>
	Likvide beholdninger	<u>330.097</u>	<u>465.301</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>419.471</u></b>	<b><u>494.164</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.688.817</u></b>	<b><u>1.504.826</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Overført resultat	1.666.012	1.448.095
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.666.012</u></b>	<b><u>1.448.095</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.205	9.501
Selskabsskat	0	7.644
Anden gæld	0	38.786
Periodeafgrænsningsposter	<u>600</u>	<u>800</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.805</u>	<u>56.731</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.805</u></b>	<b><u>56.731</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.688.817</u></b>	<b><u>1.504.826</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	77	101
	<u>77</u>	<u>101</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	883.992	760.406
Tilgang i årets løb	416.770	273.586
Fondsmidler	-128.000	-150.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>1.172.762</u>	<u>883.992</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-185.670	-155.828
Årets afskrivninger	-49.468	-29.842
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-235.138</u>	<u>-185.670</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>937.624</u>	<u>698.322</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	347.681	312.660
Tilgang i årets løb	104.760	165.642
Afgang i årets løb	0	-130.620
Fondsmidler	-50.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>402.441</u>	<u>347.682</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-124.088	-120.444
Årets afskrivninger	-31.244	-25.768
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	22.124
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-155.332</u>	<u>-124.088</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>247.109</u>	<u>223.594</u>



## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	103.324	103.324
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>103.324</u></b>	<b><u>103.324</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-14.578	-10.445
Årets afskrivninger	-4.133	-4.133
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-18.711</u></b>	<b><u>-14.578</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>84.613</u></b>	<b><u>88.746</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	1.448.096	1.258.086
Årets overførte overskud eller underskud	217.916	190.009
	<b><u>1.666.012</u></b>	<b><u>1.448.095</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		

## Per Mansa

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Lindegaard Mansa Christensen  
Bestyrelsesformand  
ID: 1b39e97e-6ebd-4d01-837a-3c2c00bf57c6  
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 10:02:01  
Underskrevet med MitID



## Elin Lambertsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Elin Kathrine Lambertsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 217cc0fc-30fb-4bee-8d4f-a532d9c337d0  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2024 kl.: 09:52:01  
Underskrevet med MitID



## Jann Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jann Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 2a034e2a-408f-46bd-805c-da62e6db29ce  
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 13:05:50  
Underskrevet med MitID



## Kaj E. Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kaj Erik Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b9dcf630-98fd-4038-91d1-e2c8ae841687  
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 17:28:38  
Underskrevet med MitID



## Max Jørgen Fischer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Max Jørgen Fischer  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 29bd5c88-f092-4220-b9e4-36ff307a5aee  
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 12:38:33  
Underskrevet med MitID



## Ole Flintegaard Jakobsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Flintegaard Jakobsen  
Kasserer  
ID: 4a2ea9a1-7c72-416e-8044-340021c6c6f7  
Tidspunkt for underskrift: 21-02-2024 kl.: 08:22:05  
Underskrevet med MitID



## Christian Ahlefeldt Laurvig

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Christian Benedicht Ahlefeldt-Laurvig  
Næstformand  
ID: 25654c14-ab45-448c-8a51-cca4078b806a  
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 20:01:20  
Underskrevet med MitID



## Morten Heitmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Heitmann  
Revisor  
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd  
Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 07:46:45  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Torben Tranberg Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Tranberg Jensen

Valgt Revisor

ID: 26f9cc60-4db8-47b6-a80c-498eb5ed5e73

Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 05:35:33

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).